[image: image1.emf]
ПРОТОКОЛ №6/КК
заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),

состоявшегося «21» мая 2013 года
Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- заместитель председателя комиссии

	- член комиссии
- член комиссии
- член комиссии
- член комиссии
- член комиссии

	- член комиссии
- секретарь комиссии

Приглашенные:

 Повестка дня заседания:
….
I. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на оказание в течение 2013 года следующих услуг:

· Разработка дополнительной аргументации в поддержку целей и роли ОАО «ТрансКонтейнер» в организации контейнерных перевозок по Евразийскому железнодорожному коридору.

· организацию регулярных встреч по вопросам Проекта 1520 с высокопоставленными должностными лицами Парламента ЕС в рамках европейских железнодорожных бизнес-форумов;

· организация участия официальных лиц Европарламента в работе международного бизнес-форума «Стратегическое партнерство 1520» (г. Сочи);

·  установление деловых контактов с Сообществом железных дорог Европы, обеспечение регулярных контактов по вопросам Проекта 1520 с учреждениями Евросоюза, посещение профессиональных мероприятий и официальных заседаний в органах управления ЕС;

· привлечение ведущих европейских экспертов в области логистики для проведения презентаций по Проекту 1520 в органах управления ЕС.

· Проведение мероприятий, направленных на укрепление заинтересованности в Проекте 1520 в Брюсселе, Словакии, Австрии и Украине включая:

· проведение встреч с представителями национальных профсоюзов, профильных министерств, объединениями промышленников и предпринимателей;

· организацию переговоров с руководителями федеральных провинций, семинаров с местными компаниями, интервью с представителями СМИ;

· мониторинг изменений в составе правительств и назначений руководителей министерств и железнодорожных компаний, информирование о Проекте 1520 вновь назначенных должностных лиц.

· осуществление программы связей (далее – Программа) с представителями целевых аудиторий, в том числе организациями: «Европейские железнодорожные предприятия», «Деловая Европа», «Партнерство 1520», направленных на обеспечение деловой, государственной и общественной поддержки Проекта.

· Программа будет осуществляться преимущественно в Бельгии, Австрии и соответствующих институтах ЕС при координации и мониторинге в других юрисдикциях;

· Оказание иных консультационных услуг по запросу Заказчика, которые оформляются отдельными дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

Докладчик: ЦКПРБ Козлов Ю.Б.

Заявка в АСБК: 2 квартал - № Т10015528, 3 квартал - № Т10015533,           4 квартал - № Т10015534.

….

По пункту VIII повестки дня заседания:
1. Принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) «FIPRA International Limited»  на следующих условиях:

Предмет Заказа: оказание в течение 2013 года следующих услуг:
· Разработка дополнительной аргументации в поддержку целей и роли                ОАО «ТрансКонтейнер» в организации контейнерных перевозок по Евразийскому железнодорожному коридору.

· организацию регулярных встреч по вопросам Проекта 1520 с высокопоставленными должностными лицами Парламента ЕС в рамках европейских железнодорожных бизнес-форумов;

· организация участия официальных лиц Европарламента в работе международного бизнес-форума «Стратегическое партнерство 1520» (г. Сочи);

· установление деловых контактов с Сообществом железных дорог Европы, обеспечение регулярных контактов по вопросам Проекта 1520 с учреждениями Евросоюза, посещение профессиональных мероприятий и официальных заседаний в органах управления ЕС;

· привлечение ведущих европейских экспертов в области логистики для проведения презентаций по Проекту 1520 в органах управления ЕС.

· Проведение мероприятий, направленных на укрепление заинтересованности в Проекте 1520 в Брюсселе, Словакии, Австрии и Украине включая:

· проведение встреч с представителями национальных профсоюзов, профильных министерств, объединениями промышленников и предпринимателей;

· организацию переговоров с руководителями федеральных провинций, семинаров с местными компаниями, интервью с представителями СМИ;

· мониторинг изменений в составе правительств и назначений руководителей министерств и железнодорожных компаний, информирование о Проекте 1520 вновь назначенных должностных лиц.

· осуществление программы связей (далее – Программа) с представителями целевых аудиторий, в том числе организациями: «Европейские железнодорожные предприятия», «Деловая Европа», «Партнерство 1520», направленных на обеспечение деловой, государственной и общественной поддержки Проекта.

· Программа будет осуществляться преимущественно в Бельгии, Австрии и соответствующих институтах ЕС при координации и мониторинге в других юрисдикциях;

· Оказание иных консультационных услуг по запросу Заказчика, которые оформляются отдельными дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

Количество (Объем) оказываемых услуг: определяется на основании информации, содержащейся в отчетах об оказанных Услугах, которые FIPRA ежемесячно представляет для утверждения ОАО «ТрансКонтейнер».
Максимальная цена договора: 15 282 000 (пятнадцать миллионов двести восемьдесят две тысячи) рублей (372 000 евро).  НДС уплачивается в соответствии с законодательством Российской Федерации по ставке 18% отдельно. Обязанность по исчислению и уплате НДС возлагается на Заказчика, который является налоговым агентом в соответствии со ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации.
Форма, сроки и порядок оплаты: счет с суммой вознаграждения выставляется компанией FIPRA в начале каждого месяца за предыдущий месяц. Платеж  производится на основании выставленного компанией FIPRA счета в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных Услуг.
Срок оказания услуг: с даты подписания договора по 31 декабря 2013 года.

Место оказания услуг (место предоставления отчетов): 125047, Москва, Оружейный переулок, д. 19.

2. Поручить начальнику отдела развития бизнеса (ЦКПРБ)                    Жевалюкову Э. В.  обеспечить установленным порядком заключение договора с               «FIPRA International Limited».
Председатель Конкурсной
комиссии ОАО «ТрансКонтейнер»

  Секретарь Конкурсной комиссии

  «28» мая 2013 год